
OBSAH
7 B u s ta  
k rá lo v n y  
N e fe rtitš  
Je 100 let starým 
padělkem?

8  P o n tský  k rá l 
M ith r id a t is  У1.
Stal se závislým na jedu?

10 4  ne jzvráceně jší 
ř ím š tí  c ísaři 
Měl Caligula poměr 
i s vlastní sestrou?

13 D rsný d o b y v a te l
Samudragujpta
Jeho tělo zdobily stovky jizev!

14 M O ZAIKA DOBY 
Zajímavé zprávy ze světa

28 FQTOAKTUAUTA 
Opustí královna 
Buckinghamský palác?

30 V ýp ravy  P e tra  I.
Kyperského 
Daroval Karlovi IV. 
část Kristova kříže?

31 GALERIE OSOBNOSTÍ 
10 věcí, které jste nevěděli o...

33 J ind řich
M orep lavec 
Z Portugalska 
udělal námořní 
supervelmoc!

3 Ď In tr ik á n  La d is la v  I. 
N eapo lský
Prodal Dalmácii za 100 tisíc dukátů?

37 TÉMA ČÍSLA 
P ysky  car Ivan  IV.
Byl opravdu Hrozný?

.. AA#*-

20 M alom ocný  k rá l 
B a ld u in  iV,
Bojoval s muslimy 
a zákeřnou nemocí!

22 TABULKA PANORAMA
5 nejvýznamnějších královských 
listin

23 M azaný Eduard I.
Slíbil Velšanům prince,
co nemluví anglicky?

26 3 n e jb ru tá ln ě jš í 
p o p ra vy  k rá love n  
Byla francká vládkyně 
Brunhilda roztrhána koňmi?

51 EXTRA 
PŘÍLOHA 
5 n e jvě tš ích  
královských 
skandálů 
Skončila Marie 
Antoinetta kvůli 
marnotratnosti 
na popravišti?

59 J ind řich  i l l .
F rancouzský
Zemřel rukou zákeřného mnicha!

60 KAUZY, KTERÉ 
HÝBALY SVĚTEM 
Přelomový soud s Karlem I.

62 D ánský p a n ovn ík  
K r is t iá n  IV.
Bál se čarodějnic?

6 5 U herský vzd o ro k rá i 
Š těpán  Bočka j 
Drancoval moravská města?

76 NESMIŘITELNÍ RIVALOVÉ 
Vilém I. Oranžský 

versus 
Filipll.

Habsburský

78 F rid rich  H. V e lik ý
Pohrdal pruský vládce ženami?

6 6  KROK
ZÁKROKEM
Velká
travičská aféra
Pokoušela se 
Ludvíka XIV. 
otrávit jeho 
milenka?

Í ' ¥ SV

69 Z a ložen í P e troh radu  
Zemřelo kvůli carově chloubě 
100 tisíc dělníků?

71 4  obézní
v la d a ři 
Jaké lahůdky
si rádi dopřávali? ........

74 K o re jský  k rá l Y eongjo  
Kvůli čemu udusil vlastního syna?

75 V zn ik  V e lké B r itá n ie  
Pomohly к němu úplatky
i nastrčení šoioni!

86 Šéfkuchař
A n to n ín  Careme
Z Napoleona udělal gurmána!

87 6 nejkrásnějších trůnů
Přinesly svým majitelům zkázu?

9 0 P od iv ín  K are l X IV . Jan 
Kvůli čemu se švédský panovník 
odmítal svlékat?

92 ZAOSTŘENO NA...
Palác T opkap i v  Is ta n b u lu  
Ukrývá se v něm zub proroka 
Mohameda?

94 R ok t ř í  císařů
Vládl během něj Německu němý 
panovník?

95 P ro k le tý  ca r A le xa n d r II. 
Byla mu vražda souzena osudem?

98 N e šťa s tn ý  V ik to r  
Em anuel III.
Proč předal Itálii do rukou fašistů?

102 B u lh a rský  car B o ris  Ш . 
Byl otráven na schůzce s Hitlerem?

104 S ta te čn á  
Y ilem ín a  N izozem ská
Proč ji Churchill označil za muže?

105 VE VÍRU MINULOSTI 
Nadcházející kulatá výročí


